КРАСНОДОНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ЛУГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

от  16.03.10                                                   № 144                                г. Краснодон

«Об организации питания детей
в общеобразовательных и

дошкольных учебных заведениях»

В соответствии с приказом МЗУ, Министерства образования и науки Украины от 01.06.05 г. № 242/329 «Об утверждении Порядка организации питания детей в учебных и оздоровительных учебных заведениях», постановлением Кабинета Министров Украины № 856 от 19.06.02 г. «Об организации питания отдельных категорий учащихся в общеобразовательных учебных организациях, № 1591 от 22.11.04 г. «Об утверждении норм питания в учебных и оздоровительных учебных заведениях» и в целях социальной защиты и организации полноценного питания детей в учреждениях образования, усиления контроля за эффективным использованием бюджетных средств, руководствуясь ст. 32 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине»,
Исполком Краснодонского городского совета

РЕШИЛ:

1. Начальнику Краснодонского городского управления образования Сиротенко Н.Д.:
Продолжать работу относительно максимального обеспечения горячим питанием учеников 5-11 классов;

Составить график пополнения материально-технического оборудования школьных столовых и пищеблоков дошкольных учебных заведений;

При открытии групп продленного дня в общеобразовательных учебных заведениях обеспечивать стопроцентный охват учащихся горячим питанием за счет родителей;

2. Руководителям дошкольных учебных заведений обеспечить соблюдение натуральных норм питания.
3. Начальнику финансового управления исполкома Краснодонского городского совета Инзер В.А.:

При формировании городского бюджета на 2010 год рассмотреть возможность выделения средств для технического оборудования школьных столовых и пищеблоков дошкольных учебных заведений, приобретения бойлеров для групп дошкольных учебных заведений.

4. Контроль за выполнение настоящего решения возложить на заместителя городского    головы Лысенко Г.Н.

              Городской голова                                                               Ю.Б. Баклагов